別記様式

会 議 録

会議の名称 令和元年度第 4 回 岩舟地域会議

開催日時 令和元年 7 月 24 日 19 時 00 分 開会   20 時 23 分 閉会

開催場所 岩舟総合支所 会議室棟 第 1 会議室

出席者氏名 海老沼圭子、川原井正敏、佐山美幸、時田宣久、永島勇、

永島仁一、永田昌弘、広瀬昌子、安藤芳雄、斉藤栄吉、髙久厚子、

田中正太郎、相良香津子、瀬下敏明、森田鉄夫 以上 15 名

欠席者氏名 小林香代子

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 山野井広実、副主幹 中田与志人、主査 尾林美紀

以上 3 名

その他出席者等

会議事項 （１）地域予算提案事業について

（２）その他

   ・使用料・手数料の見直しについて（情報提供）

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 0 名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

◆事務局

◆事務局

◆事務局

１．開 会

２．あいさつ

   安藤会長によるあいさつ

３．議事

（１）地域予算提案事業について

≪前回までに検討部会で出された地域の課題等について資料に基づき説明≫

（２つの検討部会に分かれて地域課題について意見交換）

（２）その他

・手数料・使用料の見直しについて（情報提供）

≪資料に基づき説明≫

・観光農園いわふねについて

（株）観光農園いわふねは、これまで観光、農業振興の拠点として地域振興事業

を実施してきたが、赤字経営が続いていたため、経営の立て直しが急務となってお

り、市では、経営再建策として事業を民間にゆだね、新たな観光農園いわふねとし

て新しい経営体制の下、更なる事業発展を目指すこととなった。

 ６月２８日に観光農園いわふねの株主総会が開かれ、栃木シティマネジメントの

大栗崇司氏が代表取締役に就任した。今後は新しい経営陣の下、観光農園いわふね

の再建を図っていく。

 また、経営陣が変わっても根本的に赤字体質であるため、観光農園いわふねの自

立に向けた市の最終的な支援として、レストラン施設の整備を現在計画しており、

観光農園いわふねとその運営について協議しているところである。

４．連絡事項

５．閉会